ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__13 июня 2022 года_                                                                                 № __220_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 19 апреля 2019 года № 129

«Об утверждении Положения об обучении на дому детей,
осваивающих основные общеобразовательные программы

и нуждающихся в длительном лечении,
а также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья

не могут посещать организации образования»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III
«Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 10 февраля 2005 года № 529-З-III «Об образовании лиц
с ограниченными возможностями здоровья (специальном образовании)»
(САЗ 05-7) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 19 апреля 2019 года № 129 «Об утверждении Положения
об обучении на дому детей, осваивающих основные общеобразовательные
программы и нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов,
которые по состоянию здоровья не могут посещать организации образования»
(САЗ 19-15) с изменениями и дополнением, внесенными Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября
2020 года № 353 (САЗ 20-42), следующее изменение:

преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом

- 2 -

Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III
«Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 10 февраля 2005 года № 529-З-III «Об образовании лиц
с ограниченными возможностями здоровья (специальном образовании)»
(САЗ 05-7) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ